Assistência Social e Cidadania, no horário de 07:30h às 13:00h, de segunda a 
sexta-feira, em dias úteis.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos 106 
da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil 
reais)
DESIGNAÇÃO: A fiscalização do contrato será realizada por Jefferson Sant’anna 
de Oliveira, mat.8001, e a gestão do contrato por Marcia Cristina Duarte Araújo, 
mat. 6458.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
024292 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.245.0101.2106 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB

[...]

Aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas 
vinculadas a esta secretaria.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 15.796,64 (Quinze mil, setecentos e 
noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
67 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
06.181.0101 - DESENVOLVIMENTO SOCIAL
06.181.0101.4299.0000 - MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SMSPDS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

limpeza, para atender as demandas da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO 
PANTANAL, Pregão Eletrônico n° 16/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 
30/2024 - Processo Licitatório nº 38.011/2023 - Processo Administrativo n° 
5.741/2025.
VALOR: O Valor total do contrato é de R$ 633,40 (Seiscentos e trinta e três reais 
e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
49.00 - Sec. Mun. de Governo e Gestão Estratégica
49.94 - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
04.123.0104.4156 - Gerir a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
33.90.30.00 - Material de Consumo
2655 - Ficha Orçamentária

[...]

limpeza, para atender as demandas da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO 
PANTANAL, Pregão Eletrônico n° 16/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 
N° 27/2024 - Processo Licitatório nº 38.011/2023 - Processo Administrativo n° 

3.152/2025.
VALOR: O Valor total do contrato é de R$ 2.491,02 (Dois mil quatrocentos e 
noventa e um reais e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
49.00 - Sec. Mun. de Governo e Gestão Estratégica
49.94 - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
04.123.0104.4156 - Gerir a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
33.90.30.00 - Material de Consumo
2655 - Ficha Orçamentária

[...]

para atender as demandas da FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL, 
Pregão Eletrônico n° 09/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2024 - 
Processo Licitatório nº 31.032/2023 - Processo Administrativo n° 3.771/2025.
VALOR: O Valor total do contrato é de R$ 1.280,65 (Mil duzentos e oitenta reais e 
sessenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
49.00 - Sec. Mun. de Governo e Gestão Estratégica
49.94 - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
04.123.0104.4156 - Gerir a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica